
NUMERO-DATA ID: 791416

1

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO
STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Affidamento della fornitura e posa in opera di Segnaletica aziendale per un periodo di 36 
mesi. Importo complessivo presunto €. 150.539,00 (IVA inclusa). CIG 7972669696 -
Rettifica nomina Direttore dell’ Esecuzione del Contratto.-

IL DIRETTORE  

Visto l’art. 4 – comma 2 del D. Leg.vo 30/03/2001, n.165 e s.m.i.;

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 
18/04/2018, rubricata: “Rimodulazione dell’ atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, comma 1 
bis, del D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n.514 del 31/10/2017” il 
quale attribuisce alla Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle Forniture la competenza in 
materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Richiamata la deliberazione n.353 del 02/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. Regione Liguria 
n.547 del 13/7/2018 oggetto: “Atto di autonomia Aziendale della ASL 3 Provvedimenti conseguenti”; 

Atteso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 2247 del 07/10/2019 è stata affidata la fornitura e posa in 
opera di segnaletica aziendale, per un periodo di 36 mesi decorrenti dal 1 ottobre 2019, 
all’Operatore Economico IKON SEGNALI Srl, Via Leonardo Da Vinci, 7 GUIDIZZOLO (MN) -
Cod. Fornitore 14993 , per un totale complessivo pari a € 123.392,00=IVA esclusa e ad € 
150.539,00=IVA compresa:

- con la medesima determinazione dirigenziale, veniva nominato quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing. Marco Bergia 
Boccardo, Direttore della S.C. Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico; 

Vista la comunicazione del 11/11/2019, con la quale il Direttore della S.C. Programmazione, Gestione 
Lavori e Risparmio Energetico, chiede di rettificare la sopra richiamata nomina indicando, in sostituzione 
di se stesso, quale D.E.C. per la fornitura in oggetto, l’arch. Stefania Andreini,;

Ritenuto, pertanto, necessario apportare la variazione richiesta;

Visto il D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

0002552-13/11/2019



NUMERO-DATA ID: 791416

2

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

1. Di prendere atto della comunicazione del 11/11/2019, con la quale il Direttore della S.C. 
Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico, chiede di rettificare la determinazione 
dirigenziale n. 2247 del 07/10/2019, nella parte in cui viene nominato il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (D.E.C.) per la fornitura in oggetto, chiedendo di nominare  l’arch. Stefania Andreini, in 
sostituzione di se stesso;

2. Di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’arch. Stefania Andreini della S.C. 
Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;

3. Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Gestione Lavori e Risparmio 
Energetico per gli adempimenti di rispettiva competenza;

4. Di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è composto da n.2  (due) pagine; 
    

               IL DIRETTORE
S. C. Programmazione e Gestione delle Forniture
             (Dott. Patrizio CALLAO)

   Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
                                                 (Dott. Stefano GREGO)

Acquisti 40001-soglia/Cartelle nominative/Sgrò/2019/Segnaletica varia/rettifica DEC - RdO 2371405/ Prat.254

CALLAO PATRIZIO


